

ИСПЫТАТЕЛЬНАЯ ЛАБОРАТОРИЯ

СТИЛ-2

Аттестат аккредитации №SSAQ 006.6.2.0089

Система сертификации «СовАСК»

Свидетельство №125 о включении в Реестр

Испытательных лабораторий

02.03. 2011г. лаб.№ 61

г.Москва

Генеральному директору по
строительству ООО «СВАТСТРОЙ»

Объект: «Многофункциональный торгово-
развлекательный комплекс».

по адресу: г.Сочи,
ул. Новая Заря, д.6,7 и ул. Чайковского, д.33/4.

Сообщаю результаты испытаний на водонепроницаемость бетона фундаментных плит: Блок №1 в осях 1-5/Ш+4.2м-Э⁰ (забетонирована 23.01.2011г.) отм.-4.100м, Блок №1 в осях 1-5/Ф+4.2м-Ш+4.2м отм.-4.100м (забетонирована 25.01.2011г.), Блок №1 в осях 1-5/У-Ф+4.2м отм.-4.100м (забетонирована 27.01.2011г.), Блок №2 в осях 3+2.1м -7/Ф-М+2.077м отм.-4.100м (забетонирована 28.01.2011г.), Блок №2 в осях 1-4+2.077м/Л-М+2.077м (забетонирована 29.01.2011г.), Блок №2 в осях 3+2м-7/М+2м-Н+2м отм.-4.100м (забетонирована 30.01.2011г.) на объекте «Многофункциональный торгово-развлекательный комплекс», по адресу: г.Сочи, ул. Новая Заря, д.6,7 и ул. Чайковского, д.33/4.

Испытания проведены по ГОСТ 12730.5-84, на приборе «Агама-2Р» (пов. №345 от 18.08.2010г.).

По проекту БСГ В30 ПЗ F200 W8 ГОСТ 7473-94.

Изготовлены контрольные образцы по ГОСТ 10180-78.

Хранение и подготовка образцов к испытанию проведена по ГОСТ 12730.5-84.

Общие требования – по ГОСТ 12730.0.

РЕЗУЛЬТАТЫ ИСПЫТАНИЙ

Номер образца	Дата изготовления образцов	Дата испытания образцов	Сопротивление бетона прониканию воздуха, с/куб.см	Марка бетона по водонепроницаемости, W
	23.01.2011г.	01.03.2011г.		
1			20,1	
2			21,3	
3			20,5	
4			19,5	
5			19,0	
6			22,4	
			Среднее=20,5	W 12
	25.01.2011г.	01.03.2011г.		
1			32,9	
2			31,4	
3			30,6	
4			33,7	
5			35,0	
6			32,4	
			Среднее=32,7	W 14
	27.01.2011г.	01.03.2011г.		
1			42,9	
2			44,4	
3			45,8	
4			43,4	
5			45,3	
6			42,6	
			Среднее=44,1	W 16

Номер образца	Дата изготовления образцов	Дата испытания образцов	Сопротивление бетона прониканию воздуха, с/куб.см	Марка бетона по водонепроницаемости, W
	28.01.2011г.	01.03.2011г.		
1			24,4	
2			21,8	
3			22,9	
4			23,7	
5			25,1	
6			22,4	
			Среднее=23,4	W 12
	29.01.2011г.	01.03.2011г.		
1			39,9	
2			38,4	
3			36,6	
4			35,7	
5			35,8	
6			37,7	
			Среднее=37,4	W 14
	30.01.2011г.	01.03.2011г.		
1			36,6	
2			35,8	
3			34,6	
4			37,4	
5			36,4	
6			35,9	
			Среднее=36,1	W 14

ЗАКЛЮЧЕНИЕ: Марка бетона по водонепроницаемости W 12, W 14, W 16.

Генеральный директор ООО «СТИЛ-2»

С.А.Гусаков

Ведущий инженер ООО «СТИЛ-2»

Л.В.Поливанова

